ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:           /UBND-NCVX
V/v chủ trương và kinh phí thực
hiện tuyến đường trung chuyển

bằng xe điện phục vụ khách tham
quan tại di tích Tháp Bánh Ít

          Bình Định, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 1454/TTr-
SVHTTDL ngày 28/5/2025 về việc xin chủ trương và kinh phí thực hiện tuyến
đường trung chuyển bằng xe điện phục vụ khách tham quan tại di tích Tháp Bánh Ít
trong mùa du lịch hè năm 2025 và các năm tiếp theo; Biên bản họp Liên ngành ngày
09/5/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho sử dụng tuyến đường phía Tây Nam tại di tích Tháp
Bánh Ít để hoạt động xe điện phục vụ trung chuyển khách đi lại tham quan di tích
Tháp Bánh Ít. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Sở Xây dựng và
các ngành liên quan khẩn trương cải tạo, sửa chữa tuyến mương và bãi đậu xe điện
đảm bảo an toàn xe điện đi lại trên tuyến đường này như đề nghị của Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 1454/TTr-SVHTTDL ngày 28/5/2025 nêu trên.
Kinh phí thực hiện không vượt quá 270.174.000 đồng.

2. Giao Sở Tài chính cân đối, bố trí kinh phí thực hiện cải tạo, sửa chữa tuyến
mương và bãi đậu xe điện phục vụ trung chuyển khách đi lại tham quan di tích Tháp
Bánh Ít nêu trên; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP VX;
- Lưu: VT, K11.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4880 07 6